DGS-3420 Series

T'uéxocTh B BHIOOpE
" 20/48 mopros 10/100/1000 Base-T nmm 20 SFP-
HOPTOB

" 4 xom6o-nopra 10/100/1000BASE-T/SFP*
® 4 10-Gigabit SFP+ noptst Uplinks
" Honnepsxxka Power Over Ethernet 802.3af u 802.3at?

" JIONOJIHUTEJIbHBII BHEIIHUIT Pe3epPBHBII HCTOUHUK
MATaHUS

BupTtyanbHoe cTeKMpOBaHHe

" dusnueckoe crekupoBanue - 10 12 ycrpoiicts, 576
nopros Gigabit

" 2 nopra 10-Gigabit SFP+ i1 06beIMHEHHS B CTEK

" Tlonmoca mporycKaHHs IPU CTEKUPOBaHUH 10 40
I'6ut/c B pexxuMe IOJIHOro AyIuieKca

" BupryaibHblii cTeK - 10 32 yCTPOUCTB ¢
HCIIOJIb30BaHUEM CTEKHUPOBAHUSA 110 TEXHOJIOTUHA
Single IP Management

Pacmmpennbie pyHKUMH yPOBHS 2+
" Cratnueckas Mapipytusanus [Pv4/vo
" RIP/RIPng

KauecTBo 00cay:kxuBanus

® Ouepenu nproputetos 802.1p/MHOrOypoBHEBbIH
CoS

" QoS 1o pacnucaHuio

Bricokasi HAAC/KHOCTHh

" Pesepsublii ucrounuk nuranus (RPS)

" 802.1D/802.1w/802.1s Spanning Tree»

" Loopback Detection (LBD)

® Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)

BesonacHocTh
" MHoroypoBHeBoe ynpasienue gocrynom L2/L3/L4

" AyrteHTu(HKaLKs Ha BHEIIHEM cepBepe
RADIUS/TACACS+

" Tlopumepxka SSH/SSL

" 802.1X Guest VLAN

® Vnpasnenue gocrynom Ha ocHose Web (WAC)
® Vnpasnenune gocrynom Ha ocHose MAC (MAC)
® D-Link Safeguard Engine

" Tloanepskka Microsoft® NAP

Cunexenne 32 TpapuKOM U KOHTPOJIb

M0JI0CHI POy CKAHUS

® CermeHnTanus Tpajuka

" VnpapieHue NoJIoCoH NpOoIryCcKaHus: 1ar Juls Kaxoro
nopra 64 Kéut/c

" Broadcast Storm Control ¢ warom mo 1 pps Ha nopr

® 802.3ad Link Aggregation

" TToanepsxka RMON

" 3epkajaupoBaHUe TOPTOB

OAM
® 802.3ah Ethernet Link OAM
" 802.1ag, ITU-T Y.1731 Service OAM

Hacrpoiika/Ynpasienne

" Web-unrepdeiic

" Hurepdeiic komanHoi crpokn CLI

= SNMP v1, v2c, v3

D-Link Single IP Management (SIM)
Cepsep Telnet

Tonnepxxka aByx komwuii I10/ kondurypanun
DHCP-cepsep

" sFlow

LLDP, LLDP-MED

Texuoaorus Green
" PoE no pacnucanuio
® Cokpamienue 3HepronoTpebaeHus

1Tonbko anst mogeneit DGS-3420-28TC/28SC/28PC
2 Tonbko ansa mogenen DGS-3420-28PC/52P

Ynpasiasiemble crekupyemblie L2 kommyTaTopsl Gigabit Ethernet

-
s T ACK

Kommyraropsr HoBoro mokoneHusi cepun xStack DGS-
3420 npenoCTaBISIOT CETSIM KPYNHBIX NPEANPUITUHH 1
MpeNIpUATHA Maloro M cpegHero OmsHeca (SMB)
BBICOKYIO HPOU3BOIUTEIBHOCTD, rHOKOCTB,
0e30IacHOCTh, a TaKKe MHOTOYPOBHEBOE KadecTBO
obciyxuBanus (QoS). Kommyraropsl obecrneunBaroT
BBICOKYIO  IUIOTHOCTh TMFaOMTHBIX IOPTOB IS
MOAKITIOYEHUS paboYHX MeCT, OCHaIIeHb! nopramu SFP
u 10 Gigabit SFP+ u momnepXuBarOT paciupeHHbIe
¢byHKIMH TporpaMMmHOro obecrnedeHus. Kommyratopst
MOXKHO HCIIONIb30BAaTh B KAa4eCTBE YCTPOICTB YpOBHS
JOCTyNla WJIM arperad C  LelIbl0  CO3JaHUs
MHOTOYPOBHEBOM ceTeBoi CTPYKTYpBI c
BBICOKOCKOPOCTHBIMH MarucTpasiMu u
LEHTPAIN30BaHHEIM HOKITIOYCHHEM CEepBEPOB.
IIpoBaiizepbl yciayr MOTYT TaKXKe HCIIOJIB30BaTh
[IPEeUMYIIEeCTBa KOMMYTaTOPOB C BHICOKOH ITIOTHOCTBIO
noproB SFP (mampumep, DGS-3420-28SC/26SC) mus
(opMHpOBaHHsI YpOBHS arperanyd ONTHYCCKOH CEeTH
(FTTB).

BupryajabHblii cTex

Berpoennast  mogmepkka  TexHosioruu  Single P
Management mosBomsier kommytatopy DGS-3420
CTarh YacTbl0 BHPTYaIbHOTO CTEKa M  CO3/aTh
MHOTOYPOBHEBYIO CETEeBYIO CTPYKTYpY c
BBICOKOCKOPOCTHBIMH MarucTpasiMiu "
LEHTPAIM30BaHHBIM  OJKIIOYEHHEM CepBepoB. B
BUPTYaIBHBI  CTEK  OOBEAMHSIOTCS  YCTPOWCTBA,

pAacIoJIOKeHHbIe B JTI000M TOYKE OJHOTO W TOTO JKe
CeTeBOro JJOMEHa, M HCIOJB3YIOTCS JOMOJIHUTEIbHBIE
TIOPTHI uplink 10-Gigabit  mma  mepemaum
BHYTPHUCTEKOBOTO Tpaduka Ha ckopocti 20 [6ut/c B
PEXHME TTOJTHOTO JYIIeKCa.

CTeKxHpoBaHMe MO TONMOJOTNH «KOJbII0»

B kauecTBe albTEpHATUBLI BUPTYalbHOMY CTEKY, B
3aBUCHMOCTH or UCTIONb3YeMOH TOIOJIOTUH
CTEKHUpPOBaHUS — JIMHEHHOM WM OTKa30yCTOWYMBOIO
«KOIbI[a», MONIB30BATEIN MOTYT HCIIONB30BaTh OIUH
wm gsa mopra 10 Gigabit Ethernet SFP+, s
co3naHusl (PU3MYECKOro CTeKa. B Takoil CTeK MOXHO
00beauHUTE 10 12 koMmyTatopoB cepurt DGS-3420 u
HOJy4HTh, TaKMM 00pa3oM, m0 576 mnoproB Gigabit
Ethernet.

Be3onacHocTs, TMPOM3BOUTEILHOCTH n
JOCTYITHOCTh
Kommyraroper  cepun  DGS-3420  npenoctaBisioT

LIMPOKUIA HaOOp QyHKIMI OE30MacHOCTH, BKIIIOYas

MHOroyposHeBbie L2/L.3/L4 cnucKkd KOHTPOJIS TOCTYyIa
U ayreHTU(UKauoo nons3oBateneii (802.1x) uepe3 Ha
RADIUS cepsepe. s TOBBILIEHHS
MIPOU3BOJUTEIBHOCTH M O€30IIaCHOCTH KOMMYTATOPHI
cepun DGS-3420 obecneunBaror noanepxkky VLAN,
Bkimoyast GVRP u cranpapr 802.1Q. [ns crabunbHON
paboThI TaKUX CETEBHIX CEPBHCOB U CHCTeM Kak VoIP u
ERP, a TakkKe TIPOBEICHUS BHICOKOH(EPECHIHI
KOMMYTATOp MOJACPKUBACT IIUPOKHI HaOOp bYHKIHI
QoS/CoS 2/3/4 ypoBHe#, KOTOpBIC TapaHTUPYIOT, YTO
KPUTHYHBIE K 3aJepXKKaM CEeTeBBIE CEPBHCH OyIyT
00CITy)KHUBAThCSL B IPHOPUTETHOM pekume. JIJIst 3aIuThl
KOMMYTaTOpOB OT BPEIOHOCHOTO Tpa(yKa, BHI3BAHHOIO
AKTHBHOCTBIO BHPYCOB/4epBel, KOMMYTaTOPHl CEpPHU
DGS-3420 npenocrasisitor ¢pynkuuto D-Link Safeguard
Engine, oGecreunBaroryo 0e30aCHOCTh, HAIEKHOCTH
U JOCTYMHOCTh ceTH. DYHKIUS YNpaBiIeHUs IIOJIOCOMH
npomyckanus ¢ marom 64 Ko6urt/c  mosBossier
OrpaHMYMBATH II0JIOCY IPOIYCKAHHS IS KaXKIOTOo
nopra. OyHKIHS YIIPABICHHUS OJIOCOH MPOITyCKaHUS MO
MOTOKaM TI03BOJISIET HACTPAUBATH THITHI OOCITY)KHBaHUS
Ha OCHOBE ONpe/eNeHHbIX [P-anpecoB 1M npoToKooB.

Monnepxka Texnoaoruu IPv6

Kommyraropsr cepun DGS-3420 momnepxusaror IPVG,
BKJIIOYasi TakoM (YHKLIMOHAN M MPOTOKONBI, Kak IPv6
Tunnel, ICMPv6, DHCPv6, RIPng, u 1. n. Bmaromaps
nopram 10-Gigabit u moxnepxke IPv6 cepus DGS-3420
SIBIISIETCSI  SKOHOMHYECKH  I(P(EKTHBHBIM  pEIICHUEM,
o0ecreunBaroIIM  COBMECTUMOCTh € TPeOOBAaHMSIMH,
pUMeHsieMbIMH K IPv6 cetsim Oynymiero.

Texunousorust D-Link Green

Kommanmst D-Link 3ammmaer Begymme mnosuunu B
pa3BUTHH MHHOBaIMOHHON sHeprocoeperaronei
TEXHOJIOTHH, HE CHIDKAIOIeH MPOM3BOJUTENBHOCT U
(yHKIMOHAEHEIE BO3MOXKHOCTH ycTpoiicTBa.
Kommyratoper  cepun  DGS-3420  momnepkuBaroT
texHonornto  D-Link  Green, koropas  mosBoisier
HCIIONb30BaTh PEXUM COXpaHeHHs sHepruu, Smart Fan,
CHU3UTh TEIUIOBBIICICHHE, a TaKKe aBTOMATHYECKH
YMEHBIIATh SHEPTONOTPEOICHHE B 3aBHCHMOCTH OT JUIMHBI

kaOemst. @DyHKIms SHeprocOepexeHHs —oOecreynBaeT
ABTOMATHYECKOE  OTKIIOYEHHE [HTAHHWS  HEAKTHBHBIX
TIOpPTOB. Oynkmus Smart  Fan obecrieunBacT
ABTOMATHYECKOE BKIIIOYCHHE BCTPOCHHBIX BEHTHIISTOPOB
OpH  ONpENENeHHOH  TeMIepaType, obecrneunBast
HPOJODKUTEIBHYIO,  HAJEKHYI0 U 9KOJOTHYECKH

Oe3BpesiHyI0 paboTy KOMMyTaTOpA.



Texnnueckne xa

AKTCPUCTUKH

DGS-3420-28TC

DGS-3420-26SC

DGS-3420 Series

DGS-3420-28SC

= _’,5’
OcHOBHOE Wnrepdeiic 20 mopros 10/100/1000BASE-T 20 SFP-moproB 20 SFP-moptoB
4 xom60-mopra 10/100/1000BASE- 4 xom6o-nopra 10/100/1000BASE- 4 xom60-mopra 10/100/1000BASE-
TISFP T/ISFP TISFP
4 SFP+ 2 SFP+ 4 SFP+

PesepBHblit DPS-500 DPS-500 DPS-500

HCTOYHUK

[TUTaHHUsI

KoHconbHbI#H RJ-45

opT

Vipassrouwuit 10/100BASE-T

OpT

CHrHaJIbHBIH 1

OpT

Cror it SD- 1

KapThl
[pousBogutenpHOCTh | KommyTaunomnnas 128 I'6ut/c 88 I'dur/c 128 I'out/c

MaTpHIa

CkopocTb 95,24 Mpps 65,47 Mpps 95,24 Mpps

HIepeHAIPABIICHUS

[IaKETOB

Bydep makeros 2MB

Tabmuma MAC- 16 K 3ammmceit

aJipecos

Tabimna 1 K/512 3anuceit

MapIIpyTH3aLHK

IPv4/v6

Pasmep tabnuibi 2K/1K 3anuceit

koMmyTauuu L3

IPv4/v6

Pasmep Jumbo 13000 Gaiir

Frame
PoE Crangapt PoE -

Bromker -

morHocTH PoE
MTBF (Yacsr) 287763 301667 300371
YpoBeHs Iryma IIpu pabGoueit Temmeparype: ITpu paboueii Temnepatype: IIpu paboueit Temmeparype:

menee 30°C: < 38.7dB menee 30°C: < 38.7dB menee 30°C: < 38.9dB
30°C u Goiee: < 46.5dB 30°C u Goiee: < 46.2dB 30°C u Gonee: < 46.2dB

TenaoBbIAEIECHIE 200,5 BTU/a 187,6 BTU/u 205,3 BTU/a

IIuranue Ha BXozae

100-240 B nmepeMeHHOr0 TOKa,
50/60I"u, BHYTpEeHHUI
YHHBEpCaJIbHBII HCTOYHUK [IHTAHHS

100-240 B mepeMeHHOr0 TOKa,
50/60I' 11, BHyTpEeHHUI
YHHBEpCaJIbHBII HCTOYHUK HTAHHS

-100-240 B nepeMeHHOTr0 TOKA,
50/60T 11, BHyTpEHHMI
YHHBEPCAJIbHBII NCTOYHUK IIUTAHHS

Makc. notpebdisieMasi MOIIHOCTh 58,8 Bt 55 Bt 60,2 Bt
Pazmepst 441mm X 310MM X 44mm 441mm X 310MM X 44mm 441mm X 310MMm X 44Mm
Bec 4,12 xr 4,04 xr 4,06 xr
Benrumsanus Smart Fan

(> 39° C: Bricokas ckopocTh; < 36° C: Huskas ckopocTs)®

Pabouas Temneparypa

0-50°C

TeMneparypa XpaHeHUs.

-40-70°C

Pabouyast BIa)KHOCTh

10%-90% RH

BiakHOCTb IIpU XpaHEHUU

5% ~90% RH

Emission (EMI)

FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, IC, C-Tick

BesonacHocTh

CB, cUL, LVD

CepTudukatsl

IPv6 Ready Logo Phase 2




Texnnueckne xa

AKTCPUCTUKH

DGS-3420-52

DGS-3420 Series

DGS-3420-52P

OcHOBHOE Wurepdeiic 20 mopros 10/100/1000BASE-T PoE 48 10/100/1000BASE-T 48 10/100/1000BASE-T PoE
4 xombo-mopra 10/100/1000BASE-T 4 SFP+ 4 SFP+
PoE/SFP
4 mopra SFP+
PesepBHblii DPS-700 DPS-500 DPS-700
UCTOYHHK
HUTAHUS
KoHconbHbIi RJ-45
opT
Topt ynpasneHus 10/100BASE-T
CurHaJbHbII TOPT 1
Crnor st SD- 1
KapThl
[pousBogutenpHOCTh | KommyTaunomnnas 128 T'our/c 176 I'our/c 176 I'our/c
MaTpHIa
CkopocTb 95,24 Mpps 130,95 Mpps 130,95 Mpps
HIepeHaIPaBIICHHS
[IaKETOB
Bydep makeros 2MB
Tabmuma MAC- 16 K 3anmceit
aJ|pecoB
Ta6iuna 1 K/512 3anuceit
MapIIpyTH3aLHK
IPv4/v6
Pasmep Tabuis! 2 K/1 K 3zamuceit
koMmyTauuu L3
IPv4/v6
Pazmep Jumbo 13000 Gaiit
Frame
PoE Cranpapt PoE 802.3af u 802.3at - 802.3af u 802.3at
Bromxer 370 Br (740 Br ¢ pe3epBHBIM - 370 Br (740 Bt ¢ pe3epBHBIM
morgaoctu POE ucroynukoM nutanus DPS-700) ucroynnkoM ruranust DPS-700)
MTBF (Yacsr) 20619 255608 202462
YpoBeHs Iryma IIpu paGoueit Temmeparype: IIpu paboueit Temmneparype: IIpu paboueit Temmeparype:

menee 30°C: <40.3dB
30°C u 6onee: < 52.5dB

menee 30°C: <40.6dB
30°C u Gonee: < 51.1dB

menee 30°C: <43.2dB
30°C u Gonee: < 54.8dB

TermioBbiaEnEHIE

1630 BTU/4

276,2 BTU/q

1723,4 BTU/4

IIuranue Ha BXozae

100-240 B nepemennoro toka, 50/60Iw,
BHYTPEHHHH YHUBEPCAIbHBINH HCTOYHHK
MUTaHUS C aKTUBHOU cuctemoit PFC

100-240 B mepeMeHHOr0 TOKa,
50/60T 11, BHYTpeHHHIT
YHHUBEPCAJIBHBIM NCTOUHUK TIUTAHUS

100-240 B mepeMeHHOr0 TOKa,
50/60T 11, BHYTpeHHHiIT
YHUBEPCAJIbHbIH HCTOYHHK TIUTAHUS C
akTuBHOM crctemoit PFC

Makc. morpebiisieMasi MOITHOCTh 478,0 Bt 81,0 Br 505,4 Bt
Pasmepsr 441mm x 380Mm X 44mm 441mm X 380Mm X 44mm 441mm X 380MM X 44mm
Bec 5,75 kr 5,07 xr 6,24 xr
Bentwsanusa Smart Fan

(> 39° C: Bricokas ckopocTh; < 36° C: Huskas ckopocTs)®
PaGouast TemnepaTtypa 0-50°C
Temmepartypa XpaHeHHs -40-70°C

Paboyast BIa)KHOCTH

10%-90% RH

BiaxkHOCTb IIpU XpaHEHUU

5% ~90% RH

Emission (EMI)

FCC Class A, CE Class A, VCCI Class A, IC, C-Tick

besomacuocTth

CB, cUL, LVD

CepTrdHKaThI

IPv6 Ready Logo Phase 2

3o YMOJTYaHHIO YCTAHOBJIEHA HU3Kasi CKOPOCTh BeHTHsITopa. [Tpn Temneparype Boinie 40° C cKOPOCTh BEHTHIATOPA YBETMUHBACTCS M OCTAETCS BBICOKOH JI0 MOHMKEHHs TeMreparypsi 1o 35° C.




GhYHKUUM NPOIrPaMMHOro obecneueHuna

DGS-3420 Series

BoamoxHocTu CTeKupoBaHus

« [oaaepxka BUPTYarnbHOrO CTEKUPOBaHUS
o D-Link Single IP Management
o o 32 ycTpoiicTB, 06beANHEHHBIX B
BUPTYarbHbIN CTEK
o LLUupwnHa nonockl nponyckaHms go 20
re
o ®dusnyeckoe cTekMpoBaHue
o TexHonorusi cTeka nogaepxusaert
«uenb» U «KKONbLuo»
o [Monoca nponyckanus go 40 6
o [lo 12 ycTpoiicTB Ha cTek

DYHKUMK YPOBHA 2+

Tabnuua MAC-aapecoB: 16K

YnpaBneHue noTokom

o Ynpasnenue notokom 802.3x

o TMpepoTtepalueHne 6nokmposok HOL

e Pa3smep naketoB Jumbo Frame: go 12

K6aint

IGMP snooping

IGMP v1/v2/v3 Snooping

o IGMP v1/v2/v3 Snooping

o TMoppepxka ao 960 Snooping rpynn

o IGMP Fast Leave Ha ocHoBe
NopTOB/XOCTOB

e MLD Snooping

o MLD v1/v2 Snooping

o TMoppepxka ao 480 Snooping rpynn

o MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe
XOCTOB

Spanning Tree

802.1D-2004 STP

802.1w RSTP

802.1Q-2005 MSTP

PuneTpauuns BPDU

o Root restriction

®dyHkumst Loopback Detection

802.3ad Link Aggregation

Makcumym 32 rpynnbl Ha YCTPOMCTBO, 40 8

NopToB B rpynne

* 3epkanupoBaHue NOpToB:

o Toppepxka 4 rpynn 3epkanupoBaHns

o Pexum One-to-One

o Pexum Many-to-One

o Flow-based Mirroring

o RSPAN

L2 Protocol Tunneling

ERPS (Ethernet Ring Protection

Switching)

. .
0O 0 OO

VLAN

e VLAN Group

- MakcumarnbHoe KONMYeCcTBO CTaTUYEeCKMUX
rpynn VLAN - 4K

- MakcumansHoe konmyectso
AvHamnyeckux rpynn VLAN - 255
802.1Q Tagged VLAN

802.1v Protocol VLAN

GVRP

®yHkumst Double VLAN (Q-in-Q)
o Port-based Q-in-Q S

o Selective Q-in-Q*

®yHkumst MAC-based VLAN
VLAN Trunking

802.1Qbb*

Voice VLAN

DyHKUMK 3 YPOBHSA

Konuyectso IP-uHTepdeincos: 256
Loopback interface

IPv6 Tunneling

Proxy ARP

Gratuitous ARP

MapwpyTtusaumns 3 ypoBHs

e [lo 1 K 3anucei mapipytusaumm
YCTPOVCTB C UCMOIb30BaHNEM
npotokosnos IPv4/v6
o Make. 1K ans mapwpyTtos IPv4
o Makc. 512 ans mapLupyTos IPv6

¢ [lo 8K Bcex nepeckinaembix sanucen
YCTPOWCTB Nno npoTokonam IPv4/vé L3
o Makc. 2K 3anucen ans IPv4
o Makc. 1K 3anucen ans IPv6

o [lo 256 3anucen ctaTnyeckon
MapLupyTusauuu ansi IPv4, no 128
3anucen ans IPv6

e RIPV1N2

¢ RIPng

QoS (Quality of Service)

802.1p Class of Service (CoS)
8 ouepepnent
O6paboTka ouepenen
o Pexwum Strict
o Pexum Weighted Round Robin
(WRR)
o Pexum Strict +WRR
e  CoS Ha ocHoBe
o [opTta kommyTaTOpa
VLAN ID
Ouepegein npnoputeTos 802.1p
MAC-aapec
|Pv4/v6-appeca
DSCP
Twna npoTtokona
Knacca Ttpadwuka IPv6
MeTku notoka IPv6
Homepa noptaTCP/UDP
CopepxnmMoro nakeTos,
onpefernsembix nosnb3oBaTtenem
e [logpepxka cneayowmx AeNCTBUA Ans
NoTOKOB
o CwmeHa npuopuTteta 802.1p
o Cwmena TOS/DSCP
o YnpaBreHue nonocoii nponyckaHus
Ha ocHose noptos (Ingress/Egress,
MUHUMYM — 64 KBuT/c)
Ha ocHoBe noToka (Ingress,
MUHUMYM — 64 K6uT/c)
e QoS no pacnucaHuio

0O 0 0O0OO0O0O0O0O0O0

ACL (Cnucku ynpaBneHus OCTynom)

e Ingress ACL: noanepxka o 6
npodmnei n 256 npasun Ha Npodunb
e Egress ACL: nogaepxka fo 4
npodmnei n 128 npasun Ha npocunb
e ACL Ha ocHoBe

Z Stzﬁ‘eli.geﬁ npvoputeToB 802.1p Ynpasnenue
o MAC-agpecos
o Ether Type o Web-uHtepdeiic
o IPv4/v6-anpec o WHTepdeiic komaHaHoM cTpokm (CLI)
Z 'I?v?r(l:apnpomkona * CepsepTelnet
o Homepa nopta TCP/UDP : 5.2‘."::_;;;::?
o Knacca TpadmkalPv6
o MerTku notoka IPv6 * ZModem
o ConepXvMoro nakeTos, * SNMPvliv2civ3
onpenensieMbIx Nonb3osaTenem e SNMP Trap
e Cratictuka ACL * Systemlog
e ACL no pacnucaHuio e RMONv1
e CPU interface filtering o [Moppepxka rpynn 1,2,3,9
¢ RMON v2
o [MMopnepxka ProbeConfig
e sFlow
BesonacHocTb e LLDP/LLDP-MED
e BootP/DHCP-knueHT
e SSHv2 e ABToHacTpoiika DHCP
o SSLVIN2IV3 e DHCPRelay
o Oykums Port Security (1o 64 MAC- * DHCP Relay Option 60; 61
afpecoB Ha nopT) e DHCP Relay Option 82
e YnpaBneHve LWNpOKoBeLLaTebHbIM/ * DHCP-cepsep
MHOTO/IPECHBIM / OfIHOA/IPECHBIM * ®aiinosas cucrema Flash
LTOpMOM o [opaepxka MHoxecTBa konui MO
e Traffic segmentation (Multiple Images) .
e ®yHkuma IP-MAC-Port Binding o [loapepxka MHOXecTBa Konuu )
o Mposepka ARP-naketos koHdpurypauui (Multiple Configurations)
o [Mposepka IP-nakeTos o CrexeHue 3a 3arpyakoit CPU
o DHCP Snooping o KomaHga oTnagku
o DHCPvV6 n NDP Snooping e SNTP
o [lo 500 3anuceit Ha ycTponcTBO e ICMPVv6
e D-Link Safeguard Engine e DHCPv6 Client
e DHCP Server Screening e DHCPV6 Relay
e CPU Interface Filtering e DHCPV6 Server
¢ T[pepotepauenne ARP Spoofing atak e [loBepeHHbIt XocT
e 3awwra ot atak BDPU e Hactpoiika MTU
e Microsoft® NLB Support
e UDP helper
AAA
e 802.1X OAM
o YnpaBneHue fOCTYNOM Ha OCHOBE
noprtos e 802.3ah Ethernet Link OAM
o YnpaBrieHve [OCTYNoM Ha OCHoBE e 802.3ah D-Link Extension: D-Link
XOCTOB

o [OuHamuyeckoe HasHaveHue VLAN

Unidirectional Link Detection (DULD)

* |IEEE1588 Precision Time Protocol (PTP)

YnpaBneHue focTynom Ha ocHose Web o [uarHocTvika kabesns
(WAC) e Connectivity Fault Management (CFM)
o YnpaBneHue fOCTYNOM Ha OCHOBE e ITU-TY.1731

nopta
° Zggfasnewe AOCTYrOM Ha ocHose DDM (Digital Diagnostics Monitoring)
o [OuHamuyeckoe HasHaveHue VLAN fa
YnpaBneHue JOCTYNOM Ha OCHOBE
MAC-appecos (MAC) Green
o YnpaBreHue JOCTYNOM Ha OCHOBE

nopta
o YnpaeneHue 4OCTyNoM Ha o CokpallieHue aHepronoTpebneHus B

OCHOBE XOCTa
o [OuHamuyeckoe HasHaveHue VLAN

FANOHCKMI KOHTPONb AOCTYNa Ha OCHOBE .
WEB-uHTepderica
Microsoft NAP
o TMoppepxka 802.1X NAP
o Moppepxka DHCP NAP
Guest VLAN
AyTeHTudMKaums Ans agoctyna K
kommyTaTopy RADIUS n TACACS+
Y4eTHble 3anuncu ¢ 4-Msi ypoBHAMU
npusunerni

3aBMCUMOCTU OT CTaTyca CoeAMHEeHUs U
ONuHbI kabens
PoE no pacnucaHuio



DGS-3420 Series

Yupasisiemble crekupyemble L2 kommyTaTopbl Gigabit Ethernet

CranpapTbl MIB/IETF e RFC2674 802.1p MIB e Traceroute MIB e RFC3056, 5214 IPv6 Tunnel
e RFC2233, 2863 IF MIB e D-Link Private MIB e RFC2138 RADIUS
e REC1213 MIB-II o RFC2618 RADIUS Authentication Client e RFC768 UDP e RFC2139 RADIUS Accounting
© REC1493 Bride MIB MIB « RFC783 TFTP + RFC1492 TACACS
. RFC1907 s;\IAN?;\/z wiB « RFC1724RIP v2 MIB « RFC791IP « RFC3176 sFlow
e REC2571~2576 SNMP MIB e RFC2096 IP Forwarding Table MIB e RFC 793 TCP e RFC2598 DiffServ Expedited Forwarding
« RFCI271, 2819 RMON MIB (CIDR) * RFC 826 ARP
' e RFC2620 RADIUS Accounting Client e RFC854 Telnet
* RFC2021 RMON v2 MIB MIB . RFGOSL 154 BootP
e RFC2665 Ether-like MIB e Ping MIB . RFCZOGé HTTP
« RFC2668 MAU MIB
Wudopmanus s 3akasza
DGS-3420-28TC 20 10/100/1000BASE-T, 4 xom60-mopra 10/100/1000BASE-T/SFP, 4 SFP+ (kabens uist crekupoBanus U SD-kapra He BXOIST
B KOMIUIEKT IMOCTABKH)
DGS-3420-26SC 20 SFP, 4 xom60-mopra 10/100/1000BASE-T/SFP, 2 SFP+ (kabeins juist crekupoBanus 1 SD-kapTa He BXOAAT B KOMIUIEKT
MOCTABKH)
DGS-3420-28S5C 20 SFP, 4 xom60-nopra 10/100/1000BASE-T/SFP, 4 SFP+ (kabenb st crekupoBanus 1 SD-kapra He BXOAAT B KOMIUIEKT
HOCTABKH)
DGS-3420-28PC 20 10/100/1000BASE-T PoE, 4 xom60-niopta 10/100/1000BASE-T PoE/SFP, 4 SFP+, (kxabens st crekupoBanus u SD-kapra
HE BXOJSIT B KOMIUIEKT [TOCTABKH)
DGS-3420-52T 48 10/100/1000BASE-T, 4 SFP+, (kabens juist crekupoBanus U SD-kapra He BXOZAT B KOMIUICKT ITOCTABKH)
DGS-3420-52P 48 10/100/1000BASE-T PoE, 4 SFP+, (xabenb st crekupoBanus 1 SD-kapTa He BXOASAT B KOMIUIEKT IIOCTABKH)




DGS-3420 Series

| [dononHnTenbHble NPOAYKTHI

[JononHuTenbHoe NporpaMmMHoe o6ecne4veHue
DV-600S lNporpammHoe obecneveHne ans ynpasnenus D-View 6.0 (ctaHaapTHas Bepcust)
DV-600P lNporpammHoe obecneyeHne ans ynpasnenus D-View 6.0 (npodeccroHanbHas Bepcust)

[OononHutenbHble TpaHcueepbl 10-Gigabit SFP+

DEM-431XT TpaHcuep 10 GBASE-SR SFP+ (w/o DDM), 80m: OM1 & OM2 MMF, 300m: OM3 MMF
DEM-431XT-DD TpaHcueep 10GBASE-SR SFP+ (with DDM), 80m: OM1 & OM2 MMF, 300m: OM3 MMF
DEM-432XT TpaHcuep 10GBASE-LR SFP+ (w/o DDM), 10km

DEM-432XT-DD TpaHcusep 10GBASE-LR SFP+ (with DDM), 10km

DEM-433XT TpaHcuBep 10GBASE-ER SFP+ (w/o DDM), 40km

DEM-433XT-DD TpaHcusep 10GBASE-ER SFP+ (with DDM), 40km

DEM-435XT TpaHcusep 10GBASE-LRM SFP+ (w/o DDM), 220m: OM1 & OM2 MMF, 300m:0OM3 MMF
DEM-435XT-DD TpaHcueep 10GBASE-LRM SFP+ (with DDM), 220mM: OM1 & OM2 MMF, 300m: OM3 MMF
DEM-436XT-BXU TpaHcusep 10GBASE-LR BiDi SFP+ (w/o DDM), 20km, TX: 1270nm, RX: 1330nm
DEM-436XT-BXD TpaHcusep 10GBASE-LR BiDi SFP+ (w/o DDM), 20km, TX: 1330nm, RX: 1270nm

OononHuTtenbHble TpaHcuBepbl 1 Gbps SFP

DEM-310GT TpaHcueep SFP 1000BASE-LX , ogHomoposoe ontoBonokHo, 10 kv, 3,3 B

DEM-311GT TpaHcusep SFP 1000BASE-SX, MHoroMmoaoBoe onToBosiokHo, 550 m, 3,3 B

DEM-312GT2 TpaHcusep SFP 1000BASE-SX, MHOromoaoBoe onToBOokHo, 2 kv, 3,3 B

DEM-314GT TpaHcueep SFP 1000BASE-LH, ogHomopoBoe ontoBonokHo, 50 km, 3,3 B

DEM-315GT TpaHcuep SFP 1000BASE-ZX, ogHomozoBoe onToBonokHo, 80 kv, 3,3 B

DEM-330T TpaHcusep WDM SFP 1000BASE-BX, anvHa BonHbl Tx:1550HM Rx:1310HM, 0gHOMOAOBOE ONTOBOMOKHO, 10KM
DEM-330R TpaHcusep WDM SFP 1000BASE-BX, anvHa BonHbl Tx:1310HM Rx:1550HM, ogHOMOA0BOE ONTOBOMOKHO, 10kM
DEM-331T TpaHcusep WDM SFP 1000BASE-BX, anvHa BonHbl Tx:1550HM Rx:1310HM, oAHOMOAOBOE ONTOBOOKHO, 40kM
DEM-331R TpaHcusep WDM SFP 1000BASE-BX, anvHa BonHbl Tx:1310HM Rx:1550HM, ogHOMOA0OBOE OMTOBOMOKHO, 40kM
DEM-211 SFP-tpaHcusep, 100BASE-FX, MHoromogoBoe onToBOSIOKHO, 2 kv, 3,3 B

DEM-210 SFP-tpaHcuBep, 100BASE-FX, ogHomogoBoe onToBosokHo, 15 kv, 3,3 B

DEM-220T TpaHcusep WDM SFP 100BASE-BX, agnuHa BonHbl Tx:1550Hm Rx:1310HM, ogHOMOAOBOE ONTOBOMOKHO, 20KM
DEM-220R TpaHcusep WDM SFP 100BASE-BX, anvHa BonHbl Tx:1310HM Rx:1550HM, ogHOMOA0BOE ONTOBOMOKHO, 20KM
DEM-302S-LX TpaHcuBep SFP 1000Base-LX, ogHOMOOOBOE ONTOBOMOKHO, 2 KM

DEM-302S-BXD TpaHcueep SFP 1000BASE-BX, anvHa BonHbl Tx:1550HM, Rx:1310HM, 04HOMOA0BOE ONTOBOSIOKHO, 2KM
DEM-302S-BXU TpaHcueep SFP 1000BASE-BX, anvHa BonHbl Tx:1310HM, Rx:1550HM, 0o4HOMOA0BOE ONTOBOSIOKHO, 2KM

OononHuTtenbHble ka6enu 10 Gbps SFP+
DEM-CB100S 1 m kabensi 10-GbE SFP+
DEM-CB300S 3 m kabensi 10-GbE SFP+
DEM-CB700S 7 m kabensi 10-GbE SFP+

Pe3epBHble ICTOYHUKN NUTAHUA
DPS-500 140 Bt

DPS-500DC 140 BT nocTosiHHOro Toka
DPS-700° 589 BT

4 ®yHkyuu 6ydym docmynHbl nocne obHosneHus 10
8 Tonbko Onst modenel DGS-3420-28PC u DGS-3420-52P
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IMocTpoenue ceTu AJs1 Komnanuii cekropa SMB

Network Security Firewall
_ I Service Router

1G Copper
10G Fiber

1G Copper

1G Copper
DGS-3420

DGS-3120

| 1G Copper

DGS-3120

1G Copper

— 1G Copper
10G Fiber
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